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Sak 1: Meddelelser

22/834

Resumé

 

Teater for unge; Opgang 2 med forestillingen ’Sommerhuset’

I forbindelse med samarbejdet i kulturområdet om at få kvalitetsteater til Rudersdals forskellige målgrupper, byder Ung i
Rudersdal sig til som tovholder i forhold til teater for unge. I marts måned var Ung i Rudersdal således, for anden gang,
vært for et gæstespil med det Århus-baserede turneteater for unge, Opgang 2. Teatret besøgte os første gang i 2022 med
deres Reumert-vindende forestilling ”4Ever”. Denne gang var det forestillingen ”Sommerhuset”, som vi udbød til
kommunens 7. klasser. Over tre forestillinger havde vi 7. klasser og deres lærere fra i alt seks forskellige skoler i Birkerød
og Holte. I tillæg tilbød vi Opgang 2’s unikke workshopformat for i alt syv 7. klasser fra skolerne i Birkerød. Lærerne var
inviteret til en særskilt for-workshop for at bliver sat ind i forestillingens - og workshoppens univers, så de på bedste vis
kunne forberede og guide deres elever til den samlede oplevelse, som strakte sig over en hel skoledag.

 

Opgang 2 er dygtige og erfarne både på forestillings- og workshopformatet, og det er en fordel for elevernes oplevelse og
indlevelse, at forestillingerne udbydes til én årgang ad gangen.

Ung i Rudersdals repræsentant i teatersamarbejdet har netop deltaget i den såkaldte Aprilfestival (tidligere
Børneteaterfestivalen) med henblik på at finde to forestillinger, der kan sendes i udbud til skolerne i skoleåret 2023/24.
Fokus vil være på at finde relevante, vedkommende forestillinger for 6. og 8. årgang. Samtidig skal der i
teatersamarbejdet ses på, hvordan vi kan sikre, at tilbuddene kommer alle til gode på tværs i kommunen, da der opleves
en tendens til, at forestillinger på Mantzius tiltrækker skolerne fra Birkerød og Holte primært, hvorfor der skal kigges på
at sikre, at skolerne i Nærum, Trørød og Vedbæk også får nem adgang.

 

Filmmejeriet

Filmmejeriet og Rude Studios har netop produceret endnu en video, der denne gang har mere fokus på udtryksform og
budskab. Videoen vises på mødet.

 

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at meddelelserne forelægges til orientering.

Vedtagelse i Bestyrelsen for Ung i Rudersdal (BUR) den 03-05-2023

Bestyrelsen for Ung i Rudersdal tiltræder forvaltningens indstilling.

 

Per Vangekjær, Alexander Foged, Eric Beran og Maria Kirkebæk Rasmussen deltog ikke i behandlingen af punktet.

Fraværende Per Vangekjær,  Alexander Foged,  Maria Kirkebæk Rasmussen, Eric
Beran



Sak 2: Unges stemmer

23/6382

Resumé

”Lyt til unges stemmer” er et af fire indsatsområder i Rudersdal Kommunes Ungestrategi. Sammen med
ungerepræsentanten i Bestyrelsen for Ung i Rudersdal (BUR), har Ung i Rudersdal (UiR) udviklet grundtankerne til et
koncept, der skal træne og sikre ”de unges stemmer”.

 

De indledende tanker om det nye koncept fremlægges for Bestyrelsen for Ung i Rudersdal til orientering.

Sagsfremstilling

Der er blandt andet i Rudersdal Kommunes Ungestrategi fokus på demokratibegrebet, og hvordan unge skal inddrages og
høres i relevante sammenhænge.

 

I Rudersdal Kommune er vurderingen, at et ungeråd ikke er løsningen på ungedemokrati, i det et ungeråd sjældent er
særlig repræsentativt, og det er ressourcekrævende at holde motiveret.

 

Det er vigtigt, at de unge bliver hørt om emner, der er relevante for dem, hvorfor det er ét af indsatsområderne i
Ungestrategien.

 

Ungerepræsentanten i BUR har sammen med ungechefen og udviklingskonsulenten i UiR haft en række møder om emnet,
og der er blevet indhentet viden og arbejdet videre mellem møderne. Hvordan kan vi sikre unges stemmer i Rudersdal
Kommune? Hvordan gør de i andre kommuner? Hvad ønsker vi ikke sker? Hvad drømmer vi om, og hvordan kan man
give nogle udvalgte unge mulighed for at blive særligt trænede i demokratisk dannelse?

 

Indledende forslag går under arbejdsbetegnelsen ”Ungepiloterne”.

 

Ungepiloterne

Ungepiloterne foreslås at bestå af 20 deltagere i alderen 13 – 20 år, der mødes fire gange om året med henblik på at
kortlægge, hvilke emner/temaer der er vigtige og optager de unge. Forløbet vil være delt op i henholdsvis
undervisning/træning og planlægning af en større talerørsdag for flere unge, hvor sidstnævnte handler om, hvordan og
hvilke meninger og holdninger der skal videreformidles til Bestyrelsen for Ung i Rudersdal, Kultur- og Fritidsudvalget og
Kommunalbestyrelsen.

 

Det er indledende tanker, der foreløbig kun er på tegnebrættet, og der er derfor fortsat over-vejelser, der ikke er taget
stilling til: Hvor skal det foregå? Får man et bevis? Skal det følge skoleåret? Skal der laves ny ungepilotgruppe hvert eller
hvert andet år?

 



Ungepilotforløb visuelt:

 

 

 

Intentionen er, at ungepiloterne startes i det kommende skoleår, med Ung i Rudersdal som tovholder og løbende
inddragelse af ungerepræsentanten fra BUR.

 

Kommunalbestyrelsen forpligter sig til at forholde sig til de input, som de unge udvælger fra ”Talerørsdagen” i den form,
som de unge ønsker.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Bestyrelsen for Ung i Rudersdal (BUR) den 03-05-2023

Bestyrelsen for Ung i Rudersdal besluttede at udsætte punktet til behandling på næste bestyrelsesmøde.

 

Per Vangekjær, Alexander Foged, Eric Beran og Maria Kirkebæk Rasmussen deltog ikke i behandlingen af punktet.



Fraværende Eric Beran,  Maria Kirkebæk Rasmussen,  Alexander Foged,  Per
Vangekjær



Sak 3: De pædagogiske medarbejdere fortæller

22/4188

Resumé

Ung i Rudersdals ungemiljøer skal være omdrejningspunktet for fællesskaber med læring, udvikling og dannelse. Ung i
Rudersdal arbejder for udvikling, trivsel og dannelse i unges frie tid – for og med unge. Der gives her en status på arbejdet
i ungemiljøerne med udgangspunkt i beretninger fra de pædagogiske medarbejdere i de enkelte ungemiljøer.

 

Sagen forelægges Bestyrelsen for Ung i Rudersdal til orientering

 

Sagsfremstilling

Fløjen i Birkerød

Der er bred tilslutning, mange unge i Fløjen, og energien er høj. I løbet af ugen er der mange unge med stor
aldersspredning og forskellige behov. Derfor har vi fortsat opdelt det således, at ældre og yngre har to dage hver. Fredage
er for alle, og her mødes de unge på tværs af alder og uddannelse ved bordtennis, PlayStation, i køkkenet eller på
boldbanen.

På de dage, der er forbeholdt den yngste del af vores målgruppe, oplever vi generelt mange unge, som kommer for at
mødes og være sammen med venner på tværs af skoler og for at tjekke ind med de voksne.
For at vi kan møde de mange unge og deres forskellige behov, har Gadeteamet været en fast del af Fløjen om tirsdagen,
hvor der også kommer unge, som Gadeteamet kender fra det offentlige rum. Mange af de yngre unge har et ønske om
”bare” at være hjemme i Fløjen, hvorfor vi også har prioriteret aktiviteter hjemme, som blandt andet Bingo, QR skattejagt,
Bagedyst og Kahoot.

I foråret har der, udover vores faste aktivitetstilbud som fællesspisning og andre daglige aktiviteter, også været større
betalingsture, hvor både ældre og yngre unge har været på gokart-banen og på Airtrix-ture - alle ture, hvor der har været
stor tilslutning. Pigerne fik en Girls Night-overnatning i februar, hvor der blev spist, lavet negle og hygget. I Påsken var vi
afsted på hyttetur til Sjællands Odde samme med Gården og Villaen.

På de ældstes dage er fællesspisningen om onsdagen igen blevet en fast aktivitet, og samtidig er flere unge, primært
drenge, igen begyndt at komme. Vi er startet op med at lade de 8. klasser, der allerede fast bruger Fløjen, komme på de
ældstes dage. På det pædagogiske niveau bruger vi, som et nyt team, en del tid på faglige drøftelser, med henblik på at få
en fælles faglig forståelse og tilgang. Hvordan mandage skal bruges, og hvordan vi skal arbejde med de forskellige
målgrupper på de ældstes dage, vil vi kigge på i den kommende tid.

Derudover er vi startet på planlægning af aktiviteter i sommerferien, og så skal vi drøfte, hvordan vi efter sommerferien
forbliver relevante for 7. og 8. klasser. I løbet af maj planlægger vi at komme forbi alle de kommende 6. klasser på
skolerne i Birkerød, hvor vi vil præsentere Fløjen og invitere dem og deres forældre til åbent hus på udvalgte fredage i
juni. De nuværende unge vil blive involveret i forberedelserne og afviklingen af besøgsdagene.

På skolebesøgene ønsker vi, udover at skabe interesse om Fløjen, også at skabe opmærksomhed på Klub13 festerne og
Ung i Rudersdals fritidsundervisning.

 

Villaen i Holte

 

Påsken forløb med mange små traditionsrige aktiviteter, og den fælles påske-hyttetur var en stor succes for Villaens unge,
som var med for første gang.

Fodbold fylder meget for en stor drenge-gruppe med både impulsivt boldspil ude på Rudegaard-banerne, storskærms-
arrangementer i Villaen, hvor vi ser de helt store europæiske kampe til sent om aftenen, og nu har vi også fået billetter til



særpris til to FCK-kampe i Parken.

Spil – både online og brætspil – fylder meget, sammen med udendørs aktiviteter som grill og bål, og fællesspisning bliver
også mere og mere populært.

To vikarer for Alex, der går på barsel inden for de næste uger, Kristoffer og Magnus, er lige startet i Villaen og har mange
kompetencer at byde ind med i forhold til nye aktiviteter og tilbud.

Vi forbereder nu maj og juni måned, der skal gå med et tre-delt fokus på 1) skolebesøg og besøgsdage i forhold til
kommende 6. klasser, 2) fastholdelse af eksisterende brugere fra 6. og 7. klasserne samt 3) opstart af det nye
foreningssamarbejde.

 

Gården i Nærum

 

Gården summer meget af aktivitet for tiden: Vi huser Nærum Skoles 8. og 9. klasser med fast skoleskema på både 1. salen
og i stueetagen i skoletiden. Det har gjort det muligt for os at engagere nogle af disse unge i aktiviteter i klubregi, blandt
andet gaming og en del kreative aktiviteter. Samtidig har vi udvidet vores pædagogiske tilbud med aftenåbent om
mandagen for 8. klasse +, idet torsdag aften nu er overtaget af Gadeteamet, der gør et meningsfuldt arbejde med de ældre
unge.  Den tidligere afdelingsleder fokuserer nu al sin tid på det pædagogiske arbejde, og det styrkede fælles fokus i den
lille personalegruppe har givet bonus i form af stor tilslutning (for første gang) til den fælles hyttetur, til
fastelavnsaktivitet og andre egne - og fælles events samt en række ekstra arrangementer for udvalgte grupperinger, der har
ytret ønsker og behov.

Skolebesøg og besøgsdage for kommende 6. klasser er under planlægning, og ligesom i Villaen vil maj og juni måned
blive brugt til rekruttering og formidling til nye brugere samt fastholdende aktiviteter for eksisterende brugere.

 

 

Vedbæk Klubhus

 

Ung i Rudersdal har ansat to nye pædagogiske medarbejdere i Vedbæk Klubhus. Begge arbejder som vikarer på
Trørødskolen, hvilket giver os bedre mulighed for at rekruttere og reklamere for klubhusets tilbud, da de dagligt er tilstede
og har en relation til mange af de unge på skolen. Vi har eksperimenteret med at arrangere samkørselsdage fra
Trørødskolen til klubhuset, hvor eleverne kan cykle sammen med en af medarbejderne til Vedbæk Klubhus. En god
håndfuld elever har benyttet sig af tilbuddet og er efterfølgende begyndt at bruge klubhuset fast.

 

På Vedbæk Skole er Vedbæk Klubhus´ medarbejdere jævnligt til stede og taler med eleverne. Det foregår enten ved besøg
i klassen eller ved blot at være tilstede, når skoledagen slutter og følges med eleverne over i klubhuset. Dette oplever vi
også giver øget opmærksomhed og interesse for klubhuset, og flere elever er begyndt at benytte tilbuddet oftere.

 

I øjeblikket er klubbens faste åbningstider tirsdag og torsdag kl. 14-18. Der bliver løbende holdt aftenåbent til kl. 21, efter
aftale med de unge, der benytter huset. Aftenåbningerne bliver således tilpasset efter, hvornår de unge har tid og behov.

Derudover arrangeres hver måned minimum én tur ud af huset, som de unge er med til at planlægge. Senest har vi været
til Lasergame i Helsingborg, hvor også elever fra Trørødskolen deltog.

 

I maj/juni planlægger vi, i samarbejde med Vedbæk Skole og Trørødskolens SFO, besøgsdage for 5. klasserne, så de kan
blive introduceret til Vedbæk Klubhus og de tilbud, der venter dem efter sommerferien.

 



Indstilling

Forvaltningen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Bestyrelsen for Ung i Rudersdal (BUR) den 03-05-2023

Bestyrelsen for Ung i Rudersdal tiltræder forvaltningens indstilling.

 

Bestyrelsen for Ung i Rudersdal finder det nødvendigt at sætte Ung i Rudersdals ungemiljøer på dagsordenen på
kommende bestyrelsesmøde, i form af en temadrøftelse. Under temadrøftelsen ønskes det blandt andet at serviceramme,
målgrupper og det pædagogiske formål med ungemiljøerne diskuteres

 

Per Vangekjær, Alexander Foged, Eric Beran og Maria Kirkebæk Rasmussen deltog ikke i behandlingen af punktet.

 

Fraværende Eric Beran,  Maria Kirkebæk Rasmussen,  Alexander Foged,  Per
Vangekjær



Sak 4: Ungeprofilundersøgelsen 2023

23/1285

Resumé

Rudersdal Kommune har årligt siden 2017 deltaget i ungeprofilundersøgelsen med elever på Birkerød Gymnasium (BG)
og Nærum Gymnasium (NAG). I 2019 blev målgruppen udvidet til også at omfatte elever fra 7.–9. klasse fra kommunens
folkeskoler og privatskoler.

 

Sagen forelægges Bestyrelsen for Ung i Rudersdal til orientering

Sagsfremstilling

Ungeprofilundersøgelsen faciliteres af BørnUngeLiv, og adskillige af landets kommuner deltager årligt i denne
undersøgelse. BørnUngeLiv er et digitalt redskab til at understøtte kommunernes arbejde med børn og unges sundhed og
trivsel. Deltagelsen i undersøgelsen er frivillig og sker mod betaling. Undersøgelsen foregår anonymt via et elektronisk
spørgeskema.

 

Hensigten med ungeprofilundersøgelsen er at få en faktuel viden og et øjebliksbillede om unges fysiske og mentale
sundhed, som efterfølgende kan bidrage til at styrke den fortsatte trivsel og forebyggende indsats blandt kommunens
unge.

 

Udskolingseleverne har ved dette års undersøgelse gennemført besvarelsen i december med en svarprocent på 82,4%.
Gymnasieeleverne har gennemført besvarelsen i januar 2023. Svar-procenten på NAG er 73,2%, og på BG ligger
svarprocenten på 20%.

 

I 2023 har 703 elever fra gymnasiet besvaret undersøgelsen mod 622 besvarelser i 2022.  Besvarelserne er fordelt med
543 elever fra NAG og 160 elever fra BG.

 

Nærum Gymnasium bruger en dobbelt lektion på en planlagt dato, hvor elever fra 1.g og 3.g udfylder spørgeskemaet.
Birkerød Gymnasium sender undersøgelsen ud via deres interne kommunikationssystem, hvilket medfører en lavere
svarprocent, eftersom eleverne skal udfylde frivilligt og i deres fritid. BG har i år udsendt information om undersøgelsen
til forældrene, ligesom spørgeskemaet er lagt ind i Lectio, hvilket har øget antallet af besvarelser fra 54 sidste år til 160 i
år. 

 

Ung i Rudersdal har forsøgt at opnå ensretning i metoden i gymnasierne for at sikre et ligeligt bidrag mellem gymnasierne
og for at få så mange besvarelser som muligt. Det har ikke været muligt på nuværende tidspunkt, da BG fortsat ønsker, at
det skal være frivilligt for eleverne at deltage i ungeprofilundersøgelsen.

 

Ud fra undersøgelsens rapporter og konklusioner udarbejder forvaltningen hvert år en PIXI-udgave med de
vigtigste pointer. PIXI-udgaven 2023 er vedlagt som bilag.

 

Pointer fra de overordnede emner i ungeprofilundersøgelsen 2023 fremgår af vedlagte notat med følgende emner oplistet:

 



Trivsel
Ensomhed
Skole
Forældre
Fritid
Sundhed
Seksuelle krænkelser og billeddeling
Digital adfærd
Nikotinprodukter
Alkohol
Stoffer
Kriminalitet

 

 

Der eksisterer en række generelle indsatser på forebyggelsesområdet, der blandt andet tager udgangspunkt og tilpasses
ungeprofilundersøgelserne. Særligt for i år foreslår forvaltningen, at kommunen har fokus på følgende indsatser:

 

Fremtidige indsatser

•          Kampagne målrettet butikker, der sælger alkohol til mindreårige

•          Dialogmøder i udskolingen omkring alkohol med henblik på alkoholaftaler

•          Forældretemamøde om vapes

•          Oplæg på lærekollegierne om kommunens og egne data fra Ungeprofilundersøgelsen

•          Eventuelt forældremøde for 7. årgang

 

Igangværende indsatser

•          Social pejling/”Styrk Fællesskabet” på 7. årgang (Ung i Rudersdal)

•          Lokal PIXI videreformidlet og drøftet med folke- og privatskolerne (Ung i Rudersdal)

•          PIXI videreformidlet og drøftet med gymnasierne (Ung i Rudersdal)

•          Forældreoplæg, temaaftener, Ungeliv på Kanten m.v. (Ung i Rudersdal)

•          Overgangsforældremøde for nye 1.g forældre på BG/NAG (Ung i Rudersdal)

•          Tilbud om oplæg for nye 1.g. elever på BG/NAG (Ung i Rudersdal)

•          Elevsamtaler i udskolingen og seksualundervisning (Sundhedstjenesten)

•          Licens til onlinematerialet ”Dit Liv På Nettet” fra CFDP (Skoleafdelingen)

•          Tæt samarbejde med grundskolerne og politiet i forhold til ulovlige vapes (Fælles).

 

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Bestyrelsen for Ung i Rudersdal (BUR) den 03-05-2023



Bestyrelsen for Ung i Rudersdal tiltræder forvaltningens indstilling.

 

Per Vangekjær, Alexander Foged, Eric Beran og Maria Kirkebæk Rasmussen deltog ikke i behandlingen af punktet.

Vedlegg

Ungeprofilundersøgelsen 2023.pixi-udgave.pdf

Notat med pointer fra Ungeprofilundersøgelsen 2023.docx

Fraværende Eric Beran,  Maria Kirkebæk Rasmussen,  Alexander Foged,  Per
Vangekjær



Sak 5: Den kriminalpræventive handleplan - status

22/4836

Resumé

Den kriminalpræventive handleplan blev første gang præsenteret for Kultur- og Fritidsudvalget den 06.04.2022. Kultur-
og Fritidsudvalget udsatte sagen til senere genoptagelse med forslag til mere konkrete fokusområder. Sagen blev
genoptaget i Kultur- og Fritidsudvalget den15.06.2022, hvor en mere konkret kriminalpræventiv handleplan gældende for
fire år, blev godkendt. Samtidig blev det besluttet, at der hvert år skal fremlægges en årlig status på planen for Kultur- og
Fritidsudvalget.

 

Den årlige status fremlægges herved for Bestyrelsen for Ung i Rudersdal.

 

Sagsfremstilling

I Den kriminalpræventive handleplan 2022-2025 er der seks indsatsområder, som der her gives en status på for hvert
indsatsområde.

 

1. Analyse vedrørende målrettet tværfaglig indsats overfor kriminalitetstruede unge
2. Gruppeorienterede indsatser i et tværfagligt samarbejde
3. Procedure for god løsladelse
4. Øget forældreinddragelse
5. Styrk fællesskabet
6. Rusmiddelsamarbejde vedrørende unge i alderen 15–17 år

 

1. Analyse vedrørende målrettet tværfaglig indsats overfor kriminalitetstruede unge

 

En tværfaglig arbejdsgruppe, bestående af repræsentanter fra Børn og Familie, Borger- og Erhvervsservice og Ung i
Rudersdal, udarbejder med et forslag til et tværfagligt tilbud for målgruppen, der har til hensigt at styrke den unges
mulighed for at holde sig ude af kriminalitet og træffe positive valg.

 

I processen er der indhentet viden fra SSP og klubområdet i Tårnby Kommune, Ung i Hørsholm, SSP i Furesø Kommune
og SSP i Frederikssund Kommune. Der er forskel på udfordringerne i de fire kommuner og ligeledes indsatsen, der er
valgt. Fælles er dog, at et fysisk tilbud har været løsningen i alle fire kommuner.

 

Der planlægges desuden et temamøde for Kommunalbestyrelsen om emnet, med henblik på afholdelse i efteråret.

 

 

2. Gruppeorienterede indsatser i et tværfagligt samarbejde

 

I Rudersdal Kommune har vi vurderet, at det oprindelige formål med metoden koordineringsnetværk, har brug for en
mere forebyggende vinkel, så metoden ikke primært er rettet mod bandemedlemmer, men har fokus på fødekæden til



rocker og banderekrutteringen. Politiet har derfor behandlet en ny og tilpasset formålsbeskrivelse på Rudersdals
Kommunes opfordring.

 

Rudersdal Kommune har sammen med Politiet udvalgt tre unge, der arbejdes med i koordineringsnetværket. Dette
udvides på sigt til fem-syv unge i alderen 18–25 år.

 

Arbejdsgruppen består af repræsentanter fra Kultur, Social- og Sundhedsområdet, Borger- og Erhvervsservice samt
Politiet.

 

 

3. Procedure for god løsladelse

 

Der er oprettet et godt samarbejde med Kriminalforsorgen vedrørende løsladelse, som bl.a. indebærer, at det som
udgangspunkt altid er den samme medarbejder i Jobcenteret (løsladelseskoordinator), der deltager i møde med
Kriminalforsorgen forud for løsladelsen.

 

Når en borger løslades efter en varetægtsfængsling, vil det dog ofte ikke være muligt at sikre samarbejde med
Kriminalforsorgen om god løsladelse, da løsladelse ofte sker i forlængelse af et retsmøde.

 

Der skal indhentes mere data på området med henblik på afdækning af omfanget samt fastholdelse af fokus på, hvordan vi
sikrer tilbagefald for borgeren.

 

 

4. Øget forældreinddragelse

 

Der har været afholdt en række møder med forældre til nogle af de unge, der blandt andet har haft en utryghedsskabende
adfærd på biblioteket i Birkerød. Formålet har været at afdække, om forældregruppen kunne bruges aktivt ind i indsatsen
og involvere dem i deres børns ageren.

 

I mødet med forældregruppen blev det tydeligt, at der var forskellige, og i nogle tilfælde begrænsede, ressourcer i
forældregruppen. I forældregruppen var der samtidig uenigheder om, hvis barn/børn, der var anledning til
problemstillingen, og om hvor vidt der var en problemstilling. 

 

Det har indtil videre ikke været muligt at etablere en indsats eller samarbejde med den samlede forældregruppe. Det
arbejdes der nu videre med, ligesom der afsøges muligheder for at arbejde med udvalgte mindre forældregrupper.

 

Der har været en indsats generelt på at øge de nuværende forbyggende metoder, i forhold til forældreinddragelse. Dette er
sket gennem gentagne samtaler i forskellige kontekster afhængigt af formålet, som forældremøder i Ung i Rudersdals
ungemiljøer, bekymringssamtaler hjemme hos de unge eller på politistationen, gruppe og individsamtaler med de unge og



deres forældre.
 

 

5. Styrk fællesskabet

 

Projekt ”Styrk fællesskabet” er gennemført for alle kommunens 7. klasser i Ung i Rudersdals ungemiljøer. Projektet
havde til formål at samle indsatserne Social Pejling og ”Besøg dit ungemiljø” samt at påvirke den sociale kapital positivt i
klasserne.

 

Der er blevet indhentet elev- og lærerfeedback efter hver afvikling. Alle de involverede medarbejdere fra Ung i Rudersdal
har evalueret undervejs for at tilpasse forløbene samt ved afslutning af projektet for blandt andet at opgøre
ressourceforbruget i forhold til resultatet.

 

Ung i Rudersdals evaluering var primært centreret omkring ressourceforbruget holdt op imod det samlede afkast.
Forløbene lå i skoletiden kl. 8–14, hvilket betød, at åbningstiden for ungemiljøet efterfølgende blev meget begrænset på
afviklingsdagene, da bemandingen i ungemiljøerne består af ganske få medarbejdere og alle var på arbejde, når der blev
afviklet ”Styrk fællesskabet”.

Derudover oplevede medarbejderne det samme, som eleverne tilkendegav i deres feedback, at de syntes det var godt med
en dag væk fra skolen, men ikke at det nødvendigvis gav noget særligt til klassefællesskabet.

 

Det er besluttet, at Social pejling forsætter ude på skolerne som hidtil, som et tilbud til alle 7.  klasser.

 

 

6. Rusmiddelsamarbejde vedrørende unge i alderen 15-17 år

 

Rusmiddelcentret har i det seneste år overvejende haft fokus på behandling af de unge med misbrugsproblematikker og et
mindre fokus på udgående forbyggende foranstaltninger.

 

I 2022 har der været 17 unge i alderen 15-25 år i MOVE-forløb, som er et behandlingstilbud til unge med misbrug.
Derudover har der været rådgivende samtaler med både unge og deres forældre.

 

Forældrene spiller en stor rolle i forhold til de unges brug af rusmidler, og flere forældre har i årets løb henvendt sig med
bekymring om den unges adfærd. Forældrene bliver rådgivet og vejledt i forhold til, hvordan de kan agere i det og også
passe på sig selv, når den unges misbrug øges og påvirker deres relation.

 

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Bestyrelsen for Ung i Rudersdal (BUR) den 03-05-2023

Bestyrelsen for Ung i Rudersdal tiltræder forvaltningens forslag.



 

Per Vangekjær, Alexander Foged, Eric Beran og Maria Kirkebæk Rasmussen deltog ikke i behandlingen af punktet.

Vedlegg

Uddybende notat om den kriminalpræventive handleplan 2022-2025 - status.DOCX

Krimplan endelig.pdf

FORMÅL, STRATEGI OG LOVGRUNDLAG FOR KOORDINATIONSNEVÆRKET.pdf

SSP organisering - endelig.pdf

Forebyggelse - endelig.pdf

Fraværende Per Vangekjær,  Alexander Foged,  Maria Kirkebæk Rasmussen, Eric
Beran



Sak 6: Status på ungestrategi

18/17716

Resumé

Den 24.02.2021 blev Rudersdal Kommunes ungestrategi godkendt af Kommunalbestyrelsen. Det blev besluttet, at en
status på indsatser, der ligger inden for ungestrategiens målsætning, årligt fremlægges til Kultur- og Fritidsudvalgets
orientering.

 

Den årlige status fremlægges hermed for Bestyrelsen for Ung i Rudersdal til orientering.

 

Sagsfremstilling

Ungestrategien blev skabt ved inddragelse af unge i målgruppen og med sparring af et advisory board bestående af
repræsentanter fra forskellige relevante fagområder og uddannelses-institutioner i kommunen. Ungestrategien har til
hensigt at sikre sammenhængskraft mellem kommunens mange indsatser og tilbud for unge samt agere retningsgiver for
de enheder i kommunen, som arbejder med unge. Desuden supplerer den fælles ungestrategi kommunens børne- og
ungepolitik.

 

Ungestrategien består af fire overordnede målsætninger, der danner rammen for projekter og indsatser udarbejdet for og
med unge i kommunen:

 

Styrk unges selvværd og samvær
Giv unge tid og mentalt overskud
Lyt til unges stemmer og engagement
Løft unges kulturliv og mødesteder.

 

I det følgende gives en status på udvalgte igangværende eller afviklede indsatser fra det forgangne år i henholdsvis Ung i
Rudersdal og andre kommunale områder. Et uddybende notat er vedlagt sagen som bilag.

 

Indsatser i Ung i Rudersdal:

 

Styrk unges selvværd og samvær

Motionsdag

En anderledes motionsdag for 8. og 9. klasse med fokus på at præsentere de ikke traditionelle foreningsidrætsgrene og
fortælle om vigtigheden i at holde fast i at være aktiv og være en del af et fællesskab for en målgruppe, der har tendens til
at droppe ud af foreningsidræt.
 

Interesselisten

Fritidsundervisningstilbud til unge med særlige behov, der ikke kan indgå i den ordinære fritidsundervisning. Holdene er
mindre, forløbene kortere og håndholdte samt tilrettelagt, så de passer til deltagernes behov.

 



 

Giv unge tid og mentalt overskud

Mindformance:

Projektet ”Mindformance – Meet yourself through performance” samlede 24 unge og 8 ledere fra Danmark, Island,
Nordmakedonien og Italien i en uge i Birkerød i sommeren 2022. Formålet var at fremme bevidstheden om mental
sundhed blandt unge og understøtte et sundt og aktivt medborgerskab gennem brug af performativ kunst.
 

Trivselstopmøde

Et møde for 79 fagpersoner i Rudersdal Kommune, der til daglig arbejder med unge i form af rådgivning og undervisning
samt bekæmpelse og forebyggelse af stigende mistrivsel. Formålet med mødet var at skabe et bredere kendskab til
hinandens indsatser, tilbud og udfordringer med henblik på at etablere samarbejde på tværs af kommunen, give bedre
rådgivning til unge og bruge de ressourcer, der er til rådighed, mere aktivt og effektivt. Dagen blev tilrettelagt sammen
med andre fagområder.

 

Lyt til unges stemme og engagement

HipHop-workshop

Et Åbent Skole-tilbud til udskolingsklasser centreret om tekstskrivning og om at udtrykke sig gennem rap-genren.
 

Start-up-dag

Med formålet at styrke engagementet og interessen for iværksætteri hos erhvervsøkonomi- og innovationsklasser på
gymnasierne, blev disse klasser samlet til en dag med undervisning i hele processen fra idé til prototypeprodukt.

 

Ungepiloterne

Sammen med ungerepræsentanten fra Bestyrelsen for Ung i Rudersdal arbejdes der internt i Ung i Rudersdal med et
koncept, der skal træne og sikre de unges stemmer.

 

 

Løft unges mødesteder og kulturliv

Filmmejeriet x Rude Studios

Et samarbejde mellem Ung i Rudersdals musikfællesskab Rude Studio og det lokale unge kreative kulturfællesskab
Filmmejeriet. Samarbejdet består i at skabe musikvideoer og kunstvideoer af lokale unge kunstnere.
 

Space Camp

En weekend for unge med legende og kreativ undervisning i teknologiske og naturvidenskabelige emner. Space Camp
blev afviklet i samarbejde med Ungdommens naturvidenskabelige forening UNF.

 

 

Projekter på tværs af målsætninger



RUSK

Den 07.04.2022 var Ung i Rudersdal vært ved det lokale ungdomsfolkemøde, RUSK, som samlede omkring 600 unge fra
henholdsvis 9. klasse og 1. g på Nærum Gymnasium og Birkerød Gymnasium samt lokalpolitikere og repræsentanter fra
lokale kulturinstitutioner. Dagen var centreret om de fire overordnede målsætninger fra ungestrategien.
 

Gennem aktiviteter, der gav indtryk og aftryk, var der dialog med beslutningstagere, blev inviteret til at reflektere over
problemstillinger i et ungeliv samt præsenteret for kulturmødesteder og fik rum for at ytre ønsker til kulturlivet i
kommunen.

 

 

 

Indsatser for forældre

Temaaftener

Med et velovervejet tema og valg af foredragsholder er forældre til teenagere i kommunen blevet inviteret til en aften med
oplæg og tid til spørgsmål. Temaaftenerne har været med henholdsvis Anna Bjerre ”Teenageliv”, ca. 200 deltagende og
Ulla Dyrløv ”Pilot for dit barn” ca. 300 deltagende.
 

Forældreovergangsmøder

Oplæg om tendenser i ungelivet og præsentation af tal fra Ungeprofilundersøgelsen med formålet om at klæde forældre til
kommende 1.g’ere på, til at kunne bistå deres unge i overgangen mellem folkeskole og ungdomsuddannelse på bedste vis.

 

 

Indsatser i andre kommunale områder:

 

Skoleområdet:

Rudersdal Fælleskommunalt Elevråd (RFE)

RFE laver årligt mærkesager, der er gældende for alle udskolingselever. I skoleåret 21/22 var mærkesagen mere varieret
og virkelighedsnær undervisning suppleret af tema om en mere fleksibel skoledag, blandt andet med fokus på et mere
fleksibelt mødetidspunkt.
 

Portal til praktik og fritidsjob

Der er indkøbt en digital portal, som kan hjælpe eleverne til selv at kunne finde praktik i folkeskolen og til at finde
fritidsjob.

 

 

Social og Sundhed i samarbejde med Beskæftigelse:

Åben Rådgivning

Åben Rådgivning er et tilbud til borgere over 18 år, hvor de unge uden tidsbestilling kan få hjælp til eksempelvis at
strukturere en hverdag eller håndtere psykiske og sociale udfordringer.



 

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Bestyrelsen for Ung i Rudersdal (BUR) den 03-05-2023

Bestyrelsen for Ung i Rudersdal tiltræder forvaltningens indstilling og anerkender arbejdet og de mange indsatser, der er
sat i gang i forlængelse af ungestrategiens godkendelse.

 

Per Vangekjær, Alexander Foged, Eric Beran og Maria Kirkebæk Rasmussen deltog ikke i behandlingen af punktet.

Vedlegg

Uddybende notat til Rudersdal Kommunes Ungestrategi

Fraværende Eric Beran,  Maria Kirkebæk Rasmussen,  Alexander Foged,  Per
Vangekjær



Sak 7: Orientering om planer for fritidsundervisningen i sæson 2023/2024

23/5319

Resumé

Ung i Rudersdals fritidsundervisning skal give unge mulighed for at fæstne og uddybe
deres kundskaber, bidrage til at give deres tilværelse forøget indhold samt vække deres
nysgerrighed og interesse for alternative læringsfællesskaber og tematikker.

Ung i Rudersdals fritidsundervisning udbyder både kortere og længere forløb under fem
forskellige kategorier. Her gives en status på udviklingen og organiseringen af kommende
skoleårs fritidstilbud.

 

Sagen forelægges Bestyrelsen for Ung i Rudersdal til orientering.

Sagsfremstilling

Ung i Rudersdals fritidsundervisning vil den kommende sæson blive organiseret på en ny måde. Tidligere er sæsonen kørt
i et årshjul, der gik fra september til slut marts, men i den kommende sæson opdeles sæsonen i to dele; i perioderne
september-december med gentilmelding til perioden slut januar-maj.

Beslutningen om opdelingen af sæsonen tager afsæt i, at der i indeværende sæson har været et frafald i form af flere og
flere afbud, jo længere fremme på sæsonen, vi er kommet. Ved at opdele årshjulet skabes kortere afstand mellem
tilmeldingen og afviklingen af undervisningen, og derved forventes en bedre fastholdelse af deltagerne på de enkelte
undervisningshold.

 

De seneste måneder er aktiviteterne til den kommende sæsons program blevet udviklet og planlagt, og arbejdet er
stadigvæk i gang.

Overordnet set vil den kommende sæson være præget af færre ugehold, men have markant flere kortere
undervisningsforløb og workshops end tidligere, da dette efterspørges af målgruppen. Den overordnede fællesnævner vil
fortsat være et fokus på at skabe fællesskaber med et tredje fælles som udgangspunkt, men med flere produktorienterede
workshops end tidligere.

 

Oprettelsen af det nye Makerspace på Gården vil bidrage til at realisere dette fokus og vil komme i spil med nye hold og
workshops som f.eks. escaperoom, digitalt broderi, design og print din egen plakat – alle aktiviteter, der skaber nye
muligheder for at danne bro mellem traditionelle kreative arbejdsformer og de mere STEM-orienterede arbejdsmetoder og
udfordringer. 

Flere af de gode velbesøgte faste ugehold og deres undervisere fortsætter i den kommende sæson, blandt andet hold som
Skateklubben, Robotprogrammering og Sy og Design. Derudover har vi ansat flere helt nye undervisere med nye ugehold
og workshops; drama, special effects, molekylær gastronomi, keramik og meget mere.

 

Ungemagasin 2023/24

Det er i år besluttet at hjemtage opgaven mht. produktion af ungemagasin, flyers og plakater, hvorfor Ung i Rudersdal
selv internt producerer alt materiale. Materialet forventes færdigt den 31. maj.

Ungemagasinet er igen i år bygget sådan op, at de enkelte ungemiljøer præsenteres, efterfulgt af en oversigt og kort
beskrivelse af hold, workshops og forløb i fritidsundervisningen.

Til forskel fra indeværende sæson er det besluttet ikke at postomdele ungemagasinet, men i stedet kommunikere
fritidsundervisningen digitalt, dvs. via Aula, hjemmeside, vores SoMe samt kommunikere levende ved skolebesøg,



deltagelse ved forældremøder samt introforløb i ungemiljøerne.

 

Som noget nyt vægtes synlighed i det offentlige rum højt i brandingplanen. Der er således indgået en aftale med
ClearChannel, som Rudersdal Kommune samarbejder med, om at reklamere for den kommende sæsons mange tilbud med
plakater i læskærme 11 forskellige steder i kommunen i ugerne 25 og 25.

 

I det kommende skoleår lægges der et øget fokus på introducerende tilbud for 5. klasserne, der består af forskellige forløb
og workshops i sæsonen 2. halvår. Nogle tilbud kun for 5. klasserne, andre tilbud vil være sammen med de ældre årgange.
Målet er at øge deres interesse for alle de mange tilbud, der venter dem i 6. klasse, både i fritidsundervisningen og i
ungemiljøerne.

 

I vedlagte bilag gives et overblik over lanceringskampagnen og tidsplanen for den nye sæsons tilbud.

Den nye organisering med opdelingen af sæsonen betyder, at kommunikationsindsatsen fokuseres til to gange årligt, dvs.
dels i ugerne op til tilmeldingens åbning og ved skolestart. Dels endnu en kommunikationsindsats i januar 2024, hvor de
nye tilbud for 2. halvår lanceres og præsenteres.

 

Tilmeldingen til fritidsundervisningens sæson 2023/2024 åbner den 15. juni kl. 18.00.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Bestyrelsen for Ung i Rudersdal (BUR) den 03-05-2023

Bestyrelsen for Ung i Rudersdal tiltræder forvaltningens indstilling og udtrykte stor tilfredshed med
fritidsundervisningens og ungemiljøernes mange tilbud for den kommende sæson.

 

Per Vangekjær, Alexander Foged, Eric Beran og Maria Kirkebæk Rasmussen deltog ikke i behandlingen af punktet.

Vedlegg

Lanceringskampagne Ungemiljøer og Fritidsundervisning_Sæson 2023_24_FINAL.pdf

Fraværende Eric Beran,  Maria Kirkebæk Rasmussen,  Alexander Foged,  Per
Vangekjær



Sak 8: Foreningssamarbejde med Rudegaard

23/5320

Resumé

Ung i Rudersdal arbejder målrettet på at bygge bro mellem foreningslivet på Rudegaard idrætsanlægs unge medlemmer
og ungemiljøet Villaen i Holte. Ung i Rudersdal arbejder for at skabe et attraktivt ungemiljø, som rummer og udvikler
mange forskellige former for fællesskaber. Der gives her en status på den gennemførte brugerundersøgelse på Rudegaard
Idrætsanlæg.

 

Sagen forelægges Bestyrelsen for Ung i Rudersdal til orientering.

Sagsfremstilling

Henover efteråret 2022 har Ung i Rudersdal foretaget en brugerundersøgelse blandt de otte foreninger på Rudegaard, der
har unge idrætsudøvere tilknyttet. Brugerundersøgelsen er udformet som et spørgeskema og er bygget op om tre
hovedtemaer. Det faktuelle (hvem, hvad og hvor), deres motivation (hvorfor) og det undersøgende (hvad/hvordan gør du?
Og kunne du tænke dig at?). Ikke alle foreninger endte med at bidrage til undersøgelsen, men flere af de store foreninger
gjorde, og resultatet giver en fin pejling på, hvad de unges behov er, og hvor Villaen kan lægge sin indsats for at møde
disse unges behov. Ca. 135, ud af ca. 400 mulige foreningsaktive unge på Rudegaard, har gennemført og afleveret en fuld
besvarelse af brugerundersøgelsen. En svarprocent, der er meget flot og over det forventelige.

 

Brugerundersøgelsen giver os nogle gode indsigter i forhold til målgruppens adfærd, motivation og ønsker. Den udfordrer
både vores egne og foreningerne antagelser om de unge. Undersøgelsen er kvantitativ og giver os et godt afsæt til at
arbejde tættere sammen med foreningerne, for hvem indsigterne også i nogen grad er nye, da de ikke har lavet tilsvarende
undersøgelser før. Særligt det, at vi har lavet undersøgelserne på tværs af foreningerne og deler viden med dem, forventer
vi vil styrke det fremadrettede samarbejde mellem Ung i Rudersdal og foreningerne på Rudegaard. 

 

På baggrund af indsigterne fra brugerundersøgelsen indledte Ung i Rudersdal i foråret 2023 et samarbejde med FC Holte
om et todelt program;

Den ene del retter sig mod at anvende Multirum på 1. sal som mødested mellem skole og træning for fire forskellige
fodboldhold (hver deres dag) sammen med deres trænere. Her kan de hygge, læse lektier, få lidt at spise, lægge taktik med
træneren eller sive ned i ’klubben’ og game og deltage i de igangværende aktiviteter, tilmelde sig ture, fællesspisning etc.

Den anden del retter sig mod workshops og temaaftener efter interesse på tværs af idrætsgrene. Det kan være med emner
som ernæring, lifeskills, skadesforebyggelse og andet.

Projektet starter op i samarbejde med FC Holte, men det er planen hurtigst muligt at invitere andre foreninger ind i
samarbejdet for at skabe et miljø for de unge idrætsudøvere på tværs af idrætsgrene og for begge køn. Atletik har allerede
vist interesse. Den første uge af skolernes sommerferie forventes at blive en idrætsuge for børn og unge, hvor Villaen
åbner dørene som samlingssted for bespisning og socialt samvær på tværs.

 

På kommende møde vil vi præsentere Bestyrelsen for Ung i Rudersdal, for udvalgte dele af brugerundersøgelsen og
fortælle mere om, hvordan vi arbejder videre disse indsigter.

 

 

 

 



Indstilling

Forvaltningen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Bestyrelsen for Ung i Rudersdal (BUR) den 03-05-2023

 

Bestyrelsen for Ung i Rudersdal besluttede at udsætte punktet til behandling på næste bestyrelsesmøde.

 

Per Vangekjær, Alexander Foged, Eric Beran og Maria Kirkebæk Rasmussen deltog ikke i behandlingen af punktet.

Fraværende Eric Beran,  Maria Kirkebæk Rasmussen,  Alexander Foged,  Per
Vangekjær



Sak 9: Budgetopfølgning

22/835

Resumé

Ung i Rudersdal forelægger ved hvert bestyrelsesmøde en budgetopfølgning.

 

Sagen forelægges Bestyrelsen for Ung i Rudersdal til orientering.

Sagsfremstilling

 
Budgetopfølgningen pr. 31.03.2023 viser en forbrugsprocent på 21,9 %

Ideel forbrugsprocent på opfølgningsdagen er 25 %.

Status er, at budgettet overholdes.

 

 

 

 

Regnskabet for 2022 er nu endeligt og viser, at Ung i Rudersdal kom ud af året med et mindreforbrug på 187.901 kr.
Beløbet er overført til Ung i Rudersdals budget 2023.

 



Indstilling

Forvaltningen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Bestyrelsen for Ung i Rudersdal (BUR) den 03-05-2023

 

Bestyrelsen for Ung i Rudersdal besluttede at udsætte punktet til behandling på næste bestyrelsesmøde.

 

Per Vangekjær, Alexander Foged, Eric Beran og Maria Kirkebæk Rasmussen deltog ikke i behandlingen af punktet.

Fraværende Eric Beran,  Maria Kirkebæk Rasmussen,  Alexander Foged,  Per
Vangekjær
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